令和６年７月２４日

報道関係者各位

橿原市役所 魅力創造部 文化財保存活用課

奈良県指定文化財指定書の伝達式について

日本聖公会八木基督教会
にほんせいこうかいやぎきりすときょうかい

 市内所在建造物の県指定は 34年ぶり

今年 3月 22日に奈良県指定文化財に指定された日本聖公会八木基督教会は、本市所在としては

34年ぶりの県指定文化財建造物です。このたびの奈良県指定文化財指定書について、亀田市長か

ら日本聖公会の高地
こ う ち

 敬
たかし

 主教への伝達式を、下記のとおり開催しますのでお知らせいたします。

記

１．日   時：令和 6年 7月 26日（金曜日） 14時より 30分程度

２．会   場：日本聖公会八木基督教会 会堂（橿原市南八木町 1丁目 8-1）

３．対象文化財：日本聖公会八木基督教会 会堂１棟 附 家具 31点、正門１所

  および員数

４．時   代：昭和 11（1936）年

５．備   考：①今回の指定で、本市所在の奈良県指定文化財（建造物）は 5件になります。

         前回の指定建造物は、旧高市郡教育博物館（現 今井まちなみ交流センター華

甍、平成 2年指定）です。

        ②当日の駐車場はございません。

以上

                    東側からの

                    外観

橿原市 プレスリリース

＜本件に関する問い合わせ先＞

橿原市・魅力創造部文化財保存活用課

橿原市川西町 858-1

TEL:0744-47-1315（直通）

担当:露口・梅田

 2